2025年 7月 24日

報道関係者各位

国立大学法人 奈良先端科学技術大学院大学

「ナイスポ！ NAIST EXPO 2025」の開催について

奈良先端科学技術大学院大学（学長：塩﨑一裕）は、子供から大人まで広く一般市民を対象とした

「ナイスポ！ NAIST EXPO 2025」を、9月 27日（土）に下記のとおり開催いたします。

本イベントでは、本学で行われている教育研究を広く一般の方々にもご理解いただけるよう、展示・

デモンストレーションによる紹介を行います。また、子供達が楽しめる体験型のプログラムに加え、

フリーマーケットやキッチンカーなど、楽しい企画も多数ご用意しています。

さらに、大阪・関西万博及びけいはんな万博 2025 に出展した最先端技術の一部も体験いただけま

す。

詳細は、別紙をご覧ください。

つきましては、この催しの記事掲載及び取材等について、よろしくお願い申し上げます。

記

【日   時】 2025年 9月 27日（土）10：00～15：00 〔雨天決行〕

【場   所】 奈良先端科学技術大学院大学（生駒市高山町 8916-5、けいはんな学研都市）

【ナイスポ！ NAIST EXPO 2025に関するホームページ】

https://www.naist.jp/collaboration/regional/naist_expo/naispo2025.html

【取材に関する問い合わせ先】

奈良先端科学技術大学院大学 管理部 企画総務課 渉外企画係

TEL：0743-72-5112/5026 E-mail：s-kikaku@ad.naist.jp

プレスリリース

	NAISPO2025事前配布
	250724